

---

# *FlowVision A/S*

Stavadgyden 190, 5270 Odense N

## Årsrapport for 2019

---

CVR-nr. 38 21 96 85

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 10/6 2020

Sasja Fischer  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	FlowVision A/S Stavadgyden 190 5270 Odense N  CVR-nr.: 38 21 96 85 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Odense
<b>Bestyrelse</b>	Payam Baradaran Salimi Sasja Fischer Helge Fischer
<b>Direktion</b>	Sasja Fischer
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Rytterkasernen 21 5000 Odense C
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank

# Ledelsesberetning

Årsrapporten for FlowVision A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Virksomheden har valgt at ændre regnskabspraksis for ikke-indbetalt selskabskapital. Ændring fra nettopræsentation til bruttopræsentation har medført indregning af et tilgodehavende hos moderselskabet på TDKK 375 ligesom egenkapitalen er forøget med TDKK 375. Korrektionen er ligeledes foretaget i sammenligningstallene med samme effekt.

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er ingeniørvirksomhed inden for emissionsteknologi design, forsyning og forbrændingsteknik.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 244.277, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 1.034.511.

Ledelsen anser det opnåede resultat for acceptabelt, selvom det ikke lever op til forventningerne. 2019 har været et udfordrende år, hvor der ikke blev solgt det antal projekter, primært gennem vores samarbejdspartner, som det var forventet.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabets forventninger til fremtiden bliver påvirket negativt, fordi at de fleste igangværende projekter forsinkes som følge af Covid-19 udbruddet og de tiltag, som regeringerne i det meste af verden har foretaget for at afbøde virkningerne af udbruddet, jf. også omtalen af begivenheder efter balancedagen i note 1

## Begivenheder efter balancedagen

Vi henviser til note 1.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>5.550.042</b>	<b>10.504.870</b>
Personaleomkostninger	3	-4.790.941	-4.271.580
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-296.000	-264.000
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>463.101</b>	<b>5.969.290</b>
Finansielle indtægter		105	0
Finansielle omkostninger		-149.197	-296.228
<b>Resultat før skat</b>		<b>314.009</b>	<b>5.673.062</b>
Skat af årets resultat	4	-69.732	-900.926
<b>Årets resultat</b>		<b>244.277</b>	<b>4.772.136</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		244.277	4.772.136
		<b>244.277</b>	<b>4.772.136</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Goodwill		501.798	633.798
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>501.798</b>	<b>633.798</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		337.698	375.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>337.698</b>	<b>375.000</b>
Deposita		51.000	51.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>51.000</b>	<b>51.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>890.496</b>	<b>1.059.798</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.262.942	769.140
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	758.879	1.259.731
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		401.697	376.821
Andre tilgodehavender		2.201	40.163
Udskudt skatteaktiv		39.426	71.070
Periodeafgrænsningsposter		186.092	191.155
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.651.237</b>	<b>2.708.080</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>0</b>	<b>324.092</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>4.651.237</b>	<b>3.032.172</b>
<b>Aktiver</b>		<b>5.541.733</b>	<b>4.091.970</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Reserve for ikke indbetalt selskabskapital og overkurs		375.000	375.000
Overført resultat		159.511	-84.766
<b>Egenkapital</b>		<b>1.034.511</b>	<b>790.234</b>
Anden gæld		100.000	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>100.000</b>	<b>0</b>
Kreditinstitutter		2.246.722	89.306
Leverandører af varer og tjenesteydelser		583.822	1.719.207
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser	7	1.058.879	559.731
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		38.088	0
Anden gæld	8	479.711	933.492
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.407.222</b>	<b>3.301.736</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>4.507.222</b>	<b>3.301.736</b>
<b>Passiver</b>		<b>5.541.733</b>	<b>4.091.970</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Mellemregning med moderselskabet	2		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Reserve for ikke indbetalt selskabskapital og overkurs	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	375.000	-84.766	790.234
Årets resultat	0	0	244.277	244.277
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>375.000</b>	<b>159.511</b>	<b>1.034.511</b>

# Noter til årsregnskabet

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Selvom flere af selskabets kunder har indikeret, at de fastholder igangværende projekter er der en risiko for, at Covid-19 vil få negative konsekvenser for selskabets omsætning og indtjening i 2020. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020. Ledelsen forsøger naturligvis at indhente evt. tabt omsætning senere på året.

Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at opgøre størrelsen af den negative påvirkning af Covid-19.

## 2 Mellemlægning med moderselskabet

Selskabet er stiftet med en selskabskapital på DKK 500.000, hvoraf DKK 125.000 blev indbetalt kontant ved stiftelsen. Selskabet har dermed et tilgodehavende hos stifter (moderselskabet) på den ikke-indbetalte kapital på DKK 375.000. Moderselskabets evne til at indbetale det resterende beløb af selskabskapitalen samt indfri den øvrige mellemregning afhænger af FlowVision A/S' fremtidige driftsresultater. Det er ledelsens vurdering, at beløbet bliver indfriet inden for 3-5 år.

## 3 Personaleomkostninger

	2019 DKK	2018 DKK
Lønninger	4.059.180	3.797.744
Pensioner	357.123	221.847
Andre omkostninger til social sikring	66.523	58.109
Andre personaleomkostninger	308.115	193.880
	<b>4.790.941</b>	<b>4.271.580</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>7</b>	<b>6</b>

## Noter til årsregnskabet

	2019 DKK	2018 DKK
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	38.088	171.996
Årets udskudte skat	31.644	728.930
	<b>69.732</b>	<b>900.926</b>
<b>5 Immaterielle anlægsaktiver</b>		Goodwill DKK
Kostpris 1. januar		908.798
Kostpris 31. december		908.798
Ned- og afskrivninger 1. januar		275.000
Årets afskrivninger		132.000
Ned- og afskrivninger 31. december		407.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<b>501.798</b>
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar		650.000
Tilgang i årets løb		126.698
Kostpris 31. december		776.698
Ned- og afskrivninger 1. januar		275.000
Årets afskrivninger		164.000
Ned- og afskrivninger 31. december		439.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<b>337.698</b>

## Noter til årsregnskabet

	2019	2018
	DKK	DKK
<b>7 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af igangværende arbejder	18.432.567	28.983.865
Modtagne accontobetalinge	<u>-18.732.567</u>	<u>-28.283.865</u>
	<b><u>-300.000</u></b>	<b><u>700.000</u></b>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	758.879	1.259.731
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>-1.058.879</u>	<u>-559.731</u>
	<b><u>-300.000</u></b>	<b><u>700.000</u></b>

## 8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

### Anden gæld

Mellem 1 og 5 år	100.000	0
Langfristet del	<u>100.000</u>	<u>0</u>
Øvrig kortfristet gæld	479.711	933.492
	<b><u>579.711</u></b>	<b><u>933.492</u></b>

## Noter til årsregnskabet

	2019 DKK	2018 DKK
<b>9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Virksomhedspant på DKK 8.000.000 med pant i simple fordringer, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, fabriksnye køretøjer, driftsinventar og -materiel, drivmidler og andre hjælpestoffer og immaterielle rettigheder, hvis regnskabsmæssige værdi udgør	4.155.639	2.569.101
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 6 mdr.	212.937	206.735
<b>Andre eventualforpligtelser</b>		
Der er afgivet arbejdsgarantier via kreditinstitut for i alt	486.019	315.000

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for SP-Energy ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.



# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for FlowVision A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

### Ændring af regnskabspraksis

Virksomheden har valgt at ændre regnskabspraksis for ikke indbetalt selskabskapital. Ændring fra nettopræsentation til bruttopræsentation har medført indregning af et tilgodehavende hos moderselskabet på TDKK 375 ligesom egenkapitalen er forøget med TDKK 375.

Korrektionen er ligeledes foretaget i sammenligningstillene med samme effekt.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

#### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 7 år.

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 5 år.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar                      5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acontobetalingen fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.